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Lovgivning og indberetning  

Rødovre Kommune skal ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen hvert år senest 1. april godkende kommu-
nens samlede indberetning om tilsyns- og godkendelsesindsatsen i det foregående års miljøtilsyn til 
Miljøstyrelsen. Oplysningerne skal bl.a. omfatte antal udførte miljøtilsyn, antal håndhævelser, herunder 
påbud, henstillinger, indskærpelser og politianmeldelser.  

Kommunen skal desuden offentliggøre oplysninger om miljøtilsyn senest fire måneder efter udført 
tilsyn.  

Teknisk Forvaltning indberetter løbende data om miljøtilsyn til Digital Miljøadministration (DMA) via 
vores fagsystem Miljøweb. Den løbende indberetning til DMA opfylder kravene om offentliggørelse 
(tidligere blev tilsynsberetningen offentliggjort på kommunes hjemmeside). DMA er offentlig tilgæn-
gelig for alle.  

Tilsynspligtige virksomheder 

Teknisk Forvaltning fører tilsyn med at virksomheder og svømmebade overholder miljølovgivningen. 
Pr. 1. januar 2024 er der registreret 131 aktive tilsynspligtige virksomheder, som er omfattet af be-
kendtgørelse om miljøtilsyn og bekendtgørelse om brugerbetaling. I alt er der registreret 844 virk-
somheder i hele kommunen. Herudover føres der tilsyn med 3 svømmebade (Islevbadet, PTU og 
Vestbadet).  

I tabel 1 ses en oversigt over antallet af virksomheder i Rødovre Kommune, fordelt på virksomheds-
type og branche.  

Der er mange virksomheder i kommunen, som ikke får regelmæssige miljøtilsyn, da de ikke er om-
fattet af tilsynsbekendtgørelsen eller brugerbetalingsbekendtgørelsen, det er f.eks. små håndværks-
virksomheder, kontorer og liberalt erhverv, mindre transport- og produktionsvirksomheder.  
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Tabel 1: Oversigt over virksomhedstype, branche og antal af gebyrpligtige virksomheder i Rødovre Kommune 
ultimo 2023.  

Virksomhedstype Branche Antal 
Listevirksomheder1 
 
 
 
 
 

A203 Støvfrembringende overfladebehandling. (kap. >10.000Nm3/h) 
H201 Udendørs knallertbane 
K211 Containerpladser, omlastestationer 
K212 Oplagring, omlastning, omemballering, sortering af affald 
I alt 

1 
1 
1 
2 
5 

Bilag 1- virksomheder2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A52 Overfladebehandling, lak/farveforbrug < 6kg/h 
A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m² 
D51 Ikke-godkendelsespligtige anlæg til fremstilling af  
       organiske eller uorganiske produkter 
D57 Presning, armering, ekstrud., plast < 100kg/d 
D59 Fremstilling af planteprodukter < 5 tons/d 
E51 Trykkerier o.s.v. m. forbrug. af opløsningsmidler. <6kg/h 
E52 Møbelfabrik /-snedkerier m. produktions areal > 200 m² 
E60 Renserier, erhvervsdrevne vaskerier 
E61 Fremstilling af frugtkonserves eller dybfrost < 1000 t 
E64 Behandling af træ org. Opløsningsmiddel <6kg/t 
H51Garageanlæg m.m. > 3 stk. kørende materiel 
I alt 

3 
12 
3 
 
1 
1 
4 
7 
1 
1 
1 
6 

40 
Autobranchebekendtgørel-
sen.3 

Autoværksteder, karrosserier og sprøjtelakering  85 

Svømmebadsbekendtgørel-
sen 

Islevbadet, Vestbadet og PTU 3 

Maskinværkstedsbekendtgø-
relsen9  

Maskinværksteder med produktionsareal på mere end 1000 m2 3 

Øvrige § 42 virksomheder 
registreret i miljødatabasen 
(GeoEnviron) 

Mindre maskinværksteder, reparationsvirksomheder, tømrer/sned-
kere, frisører, malere, transportører, læger, tandlæger, mindre servi-
cevirksomheder med flere. 

 
 

747 

Virksomheder samlet I alt 883 

 

Tilsynsindsatsen 2023 

Tilsynsberetningen indeholder en beskrivelse af årets udførte miljøtilsyn, tilsynsindsatsen for det kom-
mende år, og en beskrivelse af de øvrige miljøopgaver udført i 2023.  

Kommunen skal hvert år udføre fysiske tilsyn på mindst 40 % af de godkendelsespligtige virksomheder 
og omfattet af Maskinværkstedsbekendtgørelsen og mindst 25 % af de gebyrpligtige virksomheder, 
herunder mindre maskinværksteder (under 1000 m2) og autoværksteder. Der skal som minimum 
føres tilsyn med de godkendelsespligtige virksomheder og de virksomheder, der er omfattet af Ma-
skinværkstedbekendtgørelsen én gang inden for en 3-årig periode. De øvrige gebyrpligtige virksom-
heder skal have mindst ét tilsyn inden for en 6-årig periode. 

 
1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed – nr. 1083 af 1. september 2023 
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug 
og anvendelse af gødning m.v. – nr. 1519 af 29. juni 2021 
3 Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. – nr. 908 af 30. august 2019 
9 Bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller – nr. 1477 af 12. december 
2017 
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Udførte miljøtilsyn  

I 2023 har Teknisk Forvaltning udført tilsyn på 50 % af de godkendelsespligtige virksomheder og 25 
% af de gebyrpligtige virksomheder. Disse procenter svarer til i alt 32 tilsyn. Herudover er der ført 
tilsyn med 3 svømmebade.  

Der blev i 2023 udført 24 tilsyn i forbindelse med klagesager hos private borgere. Herudover blev 
der udført 7 tilsyn i forbindelse med opsporing af virksomheder og opfølgning på miljøtilsynssager.   

Teknisk Forvaltning udfører løbende opsporing af nye virksomheder, der enten er nyoprettet, tilflyt-
tere eller lignende.  

Tilsynskampagner  

Kommunen skal ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen årligt føre mindst to tilsynskampagner med tilsyns-
pligtige virksomheder. Med en tilsynskampagne forstås en afgrænset tilsynsindsats rettet mod en bran-
che eller et miljøtema. I 2023 har Teknisk Forvaltning gennemført to kampagner: ”Affaldssortering” 
og ”Hvad betyder Rødovres nye klimaplan for din virksomhed?”. Kampagnerne er primært udført på 
virksomheder, som kommunen i forvejen fører regelmæssigt tilsyn med.  

Kampagnen ”Affaldssortering” blev udført på 23 virksomheder i 2023 i forbindelse med miljøtilsyn.  
Virksomhederne blev oplyst om den nye lovgivning om sortering af husholdningslignende affald, som 
trådte i kraft ved årsskiftet (2022/2023). Virksomhederne er blevet vejledt om, hvordan de kan opnå 
en mere optimal sortering af affaldet fra deres virksomhed igennem enkelte affaldssorteringsløsninger. 
Det er vigtigt, at virksomhederne har styr på affaldssorteringen, så farligt affald håndteres korrekt, og 
at det sikres at genanvendeligt affald går til genanvendelse. Virksomhederne har pligt til at udsortere 
alt genanvendeligt affald – herunder også madaffald. Kampagnen har til formål at vejlede virksomhe-
derne om reglerne og de forskellige afsætningsmuligheder, der findes for genanvendeligt affald. 

Kampagnen ”Hvad betyder Rødovres nye klimaplan for din virksomhed?” blev udført på 2 større 
virksomheder. Formålet med kampagnen er at informere virksomhederne om, at Rødovre Kommune 
har udarbejdet en ny klimahandlingsplan, samt at række en hånd ud til dem der gerne vil i gang med 
den grønne omstilling. Kampagnen er som udgangspunkt tiltænkt de større virksomheder i kommu-
nen, og kampagnen er derfor blevet udført på et større maskinværksted og et svømmebad. Det er 
vurderet, at kampagnen har vakt interesse for kommunens nye klimahandlingsplan. Kampagnen har 
også været afsæt for en drøftelse omkring hvilke klimavenlige tiltag virksomhederne har lavet. 

Håndhævelser  

I tabel 2 ses en samlet oversigt over meddelte håndhævelser inden for miljøområdet i 2023, som er 
fordelt på henstillinger, indskærpelser, påbud og politianmeldelser. Teknisk Forvaltning har i 2023 
samlet set meddelt 67 håndhævelser inden for miljølovgivningsområdet. Miljøtilsynene giver fortsat 
anledning til en del håndhævelser og de fleste virksomheder får mere end 1 håndhævelse pr. tilsyn. 
Det er ca. 2/3 af årets håndhævelser, som kan tilskrives miljøtilsyn med virksomheder.  

Teknisk Forvaltning har i 2023 i forbindelse med miljøtilsyn meddelt 32 henstillinger og 24 indskær-
pelser inden for områderne forkert affaldshåndtering, risiko for spild til jord og grundvand, luftemis-
sioner, ukorrekt opbevaring og håndtering af olier og kemikalier, spildevand og manglende vedligehold 
af gulvbelægninger.   
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En indskærpelse er givet til en byggeplads i forbindelse med overskridelse af Rødovre Kommunes 
forskrift for visse miljøforhold ved bygge- og anlægsaktiviteter.  

En tilslutningstilladelse er blevet indskærpet for manglende indlevering af spildevandsprøver.  

Der er i 2023 blevet meddelt 3 påbud efter Miljøbeskyttelseslovens § 42 i forbindelse med støj fra 
henholdsvis et dansestudie, et foreningshus med udlejningslokale og en varmepumpe. Herudover er 
3 påbud blevet indskærpet i forbindelse med støj fra vareleverancer til dagligvarebutik, varmepumpe 
og utæt belægning ved en vaskehal.  

Teknisk Forvaltning har i 2023 meddelt 3 politianmeldelser i forbindelse med støj, asbestforurening 
og nedsivningsfare.  

Tabel 2: Oversigt over meddelte håndhævelser i 2023, fordelt på håndhævelsestype og antal.  

Håndhævelsestype Antal i 2023 

Henstillinger inden for:  

- Affaldshåndtering 

- Jord- og grundvand 

- Luftemissioner 

- Opbevaring og håndtering af olier og kemikalier 

- Spildevand 

- Andet  

I alt  

 

20 
 

3 
 

3 
 

4 
 

1 
 

1 
 

32 

Indskærpelser inden for:  

- Affaldshåndtering 

- Jord- og grundvand 

- Luftemissioner 

- Opbevaring og håndtering af olier og kemikalier 

I alt  

 

7 
 

11 
 

2 
 

4 
 

24 

Indskærpelse af tilslutningstilladelse og Forskrift for bygge- 

 og anlægsaktiviteter 

2 

Påbud efter § 42 i miljøbeskyttelsesloven  

- Indskærpet påbud 

3 

3 

Politianmeldelser (dagligvarebutik, asbestforurening og tankstation) 3 

Samlet antal håndhævelser  67 
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Brugerbetaling  

Rødovre Kommune har opkrævet i alt 137.890 kr. Heraf tilskrives 25.000 kr. til udarbejdelse af mil-
jøgodkendelser. Opkrævning i 2022 var på 99.396 kr.  

Klagesager  

Teknisk Forvaltning modtager løbende henvendelser fra borgere, der er generet af støj, lugt eller støv 
fra naboen, trafikken eller nærliggende virksomheder og byggepladser. I 2023 behandlede Miljø og 
Forsyning i alt 48 klagesager. Klagerne er fordelt på følgende måde: 40 sager om støjgener, 4 sager 
om lugtgener, 2 sager om lugt og røg fra brændeovne, 1 sag om støvgener og 1 sag om andet miljø-
forhold (se tabel 3). I 2022 var der til sammenligning 35 klagesager. Generelt ses der en udvikling i 
antallet af klagesager fra 2022 til 2023 og den stigende tendens er set siden 2019. Særligt inden for 
støj er den højeste stigning af klagesager.  

Klagesager omhandlende støj stammer ofte fra byggepladser (nybyggeri eller renoveringer), hvor der 
støjes uden for det tilladte tidsrum (kl. 7-18 på hverdage), som er angivet i Rødovre Kommunes 
forskrift for visse miljøforhold ved bygge- og anlægsaktiviteter. Byggeaktiviteterne starter ofte før kl. 
7 og fortsætter til efter kl. 18. Særligt støj i weekenden er en udfordring for bygherrer at overholde.  

Klagesager omhandlende støj fra varmepumper har også fyldt en del i 2023, på trods af at der kun er 
kommet 3 sager ind vedrørende dette. Klagesagerne om varmepumper er ofte langstrakte pga. be-
hovet for støjmålinger og evt. varsling af påbud og efterfølgende meddelelse af påbud. Pr. 1. januar 
2024 er der i bygningsreglementet stillet krav om, at varmepumper skal placeres mindst 2,5 meter 
fra skel. Dette forventes at lette sagsbehandlingen og håndhævelsen af denne type af sager. Det skyldes 
at der ofte er tale om varmepumper, som er placeret meget tæt på skel, og derfor ikke kan overholde 
støjgrænserne. I tabel 3 ses en oversigt over fordelingen af klagesager i 2021, 2022 og 2023 fordelt 
på typen af klage (støj, lugt, brændeovn, høns, affald, støv og andet).  
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Tabel 3: Oversigt over klagesager fordelt på type af sag og årstal.  

 

Akut miljøuheld 

Der har i 2023 været 4 akutte miljøuheld. Der har været to sager med asbestforurening i forbin-
delse med nedrivning og udskiftning af tag. Den ene asbestsag var mere problematisk, da ejendom-
men lå tæt på Irmabyen, og dermed kunne forureningen potentielt berøre flere borgere. I den på-
gældende sag blev embedslægen og Beredskabet også involveret.  

En defekt fejemaskine førte til et udslip af olie langs Valhøjs Alle, og en brand forårsagede en totalø-
delæggelse af en bygning på Hadsundvej.  

Det er Hovedstadens Beredskab, der håndterer sager om brand og større miljøuheld. Herudover 
bruges Dansk Miljørådgivning som miljøvagt og på visse typer af sager, alt efter omfanget.  

Miljøgodkendelser 

I 2023 er der ikke meddelt nye miljøgodkendelser eller revurderinger af eksisterende miljøgodken-
delser. Der er blevet arbejdet med en miljøgodkendelse til en virksomhed for oplag og omlastning af 
affald. Herudover er der blevet arbejdet med en miljøgodkendelse til Rødovre Kommunes genbrugs-
tation, som flytter sine aktiviteter til en ny adresse.  

Tilslutningstilladelser + fedtudskiller 

I 2023 er der meddelt to tilslutningstilladelser til offentlig kloak. Der er meddelt 4 tilslutningstilladelser 
til afledning af spildevand via fedtudskiller. Teknisk Forvaltning modtager løbende akkrediterede ana-
lyseresultater fra alle virksomheder, der udleder spildevand til offentlig kloak, som dokumentation for 
at gældende grænseværdier er overholdt. Afhængig af forureningsgraden modtages 1-2 spildevand-
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sprøver med analyseresultater årligt. I bilag 1 findes en liste over tilladelser og godkendelser meddelt 
i 2023.  

Tilsyn på byggepladser  

Der er i løbet af 2023 foretaget miljøtilsyn på fem byggepladser. Tilsyn med byggepladser kan ikke 
gebyropkræves, og derfor indgår de ikke i tilsynsfrekvenskravet. På miljøtilsyn med byggepladser ses 
der på den midlertidig opbevaring af affald, kemikalier, støjforhold mv. Tilsyn med byggepladser er 
tillige en opfølgning på indsatsplan for grundvandsbeskyttelse, hvor ét af indsatsområderne netop er 
fokus på opbevaring af kemikalier og affald på byggepladserne. Udover fysiske tilsyn på byggepladserne 
udføres der administrative opstartsmøder med bygherre for større byggerier. På møderne gennemgås 
reglerne inden for miljøområdet, herunder støj, støv, lugt, affaldshåndtering og sikring mod rotter.  

Dispensationer efter Forskrift for bygge- og anlægsaktiviteter 

Rødovre Kommune har en forskrift der regulerer visse miljøforhold ved bygge- og anlægsaktiviteter. 
Forskriften har til formål at begrænse gener for borgerne i form af støj, støv og vibrationer fra bygge- 
og anlægsarbejde. Jf. § 15 kan Rødovre Kommune på nærmere fastsatte vilkår dispensere fra bestem-
melserne i forskriften, hvis dispensationen ikke er i strid med formålet med forskriften eller tvingende 
saglige hensyn tilsiger det. Anmodning om dispensation skal sendes til Rødovre Kommune senest 14 
dage før arbejdets begyndelse.  

Teknisk Forvaltning har i 2023 givet 21 dispensationer fra forskriften. 11 dispensationer er givet til 
eksterne aktører, og 10 dispensationer er givet til Rødovre Kommunale Fjernvarmeforsyning.  

Tilsynsindsats 2024  

Teknisk Forvaltning forventer, at der i tilsynsåret 2024 udføres mindst 38 miljøtilsyn (basis og prio-
riterede tilsyn), heriblandt tilsyn med 3 svømmebade. Desuden føres der tilsyn i forbindelse med de 
to lovpligtige tilsynskampagner. 

De planlagte basis- og prioriterede miljøtilsyn for 2024 tager udgangspunkt i det samlede antal af 
virksomheder i Rødovre Kommune samt miljørisikovurderingen af den enkelte virksomhed, som 
bl.a. påvirkes af antallet af håndhævelse i det forhenværende år.  

For listevirksomheder og store maskinværksteder er der fra Miljøstyrelsen krav om, at der udføres 
miljøtilsyn med et interval på 1-3 år, således at mindst 40 % af virksomhederne i denne kategori år-
ligt får tilsyn. Virksomheder omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen og autoværksteder besøges 
minimum hvert 6. år, dog skal mindst 25 % af denne kategori årligt have et miljøtilsyn.  

Ud over de 38 planlagte miljøtilsyn vil der ske tilsyn i forbindelse med opsporing af nye virksomhe-
der, udarbejdelse af tilslutningstilladelser, § 8-tilladelser, anmeldelse af byggeaffald, klagersager mv.  

Fra 2025 har Miljøstyrelsen meldt ud, at kommunerne ud over de tilsyn som på nuværende tids-
punkt bliver udført, pålægges at udføre affaldstilsyn på hver 75. virksomhed i kommunen, som i for-
vejen ikke er omfattet af bekendtgørelse om miljøtilsyn. Fra 2027 vil der ske en stigning i tilsynsfre-
kvensen, hvilket betyder at hver 15. virksomhed i Rødovre Kommune skal have affaldstilsyn. Dette 
vil i praksis betyde, at Teknisk Forvaltning på sigt skal føre tilsyn med langt over det dobbelte antal 
virksomheder årligt.  
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Andre udførte miljøopgaver  

Jord (§8-tilladelser)  

Ifølge Jordforureningslovens § 8 skal bygherre ansøge om en § 8-tilladelse, når der foretages gravear-
bejde og byggeri på forureningskortlagte grunde. Teknisk Forvaltning har i 2023 meddelt 8 § 8-tilla-
delser til kortlagt ejendomme. 

Vandforsyning og kvalitet af drikkevand 

Espevang Vandværk leverer sammen med HOFORs 7 regionale vandværker vand til kommunens 
borgere. I 2023 blev der produceret 416.000 m3 drikkevand på Espevang Vandværk, hvilket svarer 
til cirka 20 % af det samlede vandforbrug i Rødovre. Vandproduktionen på Espevang Vandværk be-
grænses af, at en af vandværkets fire boringer har måttet tages ud af drift pga. højt indhold af PFAS. 
For at sikre en større og mere robust vandproduktion har HOFOR planer om at udføre to nye 
boringer til Espevang Vandværk. Espevang Vandværk har en indvindingstilladelse på 900.000 m3 om 
året.  

HOFOR fører regelmæssig egenkontrol med vandets kvalitet ved at udtage prøver af råvand fra ind-
vindingsboringer, drikkevand fra vandværkerne samt vand fra ledningsnettet og forbrugernes tapha-
ner. I 2023 er der i en enkelt prøve fra en forbrugers taphane blevet målt overskridelser af kvali-
tetskravene for turbiditet, jern og mangan. Dokumentationsprøven, der repræsenterer ledningsnet-
tet, viste ikke overskridelse af kvalitetskravene, hvorfor problemet kunne henføres til forbrugerens 
egne installationer. 

Byggeaffald og jordflytninger 

I 2023 blev der anvist 89 anmeldelser om bortskaffelse og genanvendelse af byggeaffald. Det er noget 
højere end antallet af anvisninger af byggeaffald i 2022 som var på 77. Anvisningerne omfatter alt fra 
udskiftning af asbesttage, nedrivning af enfamiliehuse til store renoverings- og nedrivningsopgaver, 
som strækker sig over flere år. 

I 2023 blev der anvist 300 anmeldelser om jordflytning, svarende til en samlet forventet mængde på 
166.418 tons jord. Anmeldelserne omfatter både anmeldelser fra private borgere og fra erhverv. 
Anmeldelserne er alt fra den helt lille sag med et enkelt vognlæs jord og en enkelt dertilhørende 
analyse af jorden, jord til kartering og til de helt store projekter, hvor der på forhånd er udarbejdet 
en jordhåndteringsplan med adskillige tilhørende analyseresultater af jordprøver. Det tidsmæssige 
forbrug på behandling af de enkelte anmeldelser varierer derfor meget.    

Af tabel 4 fremgår antallet af anviste jordflytninger og den tilhørende forventede mængde jord, der 
skal transporteres væk fra Rødovre, for de seneste 5 år. Antallet af årlige anvisninger varierer meget 
og afhænger af, om der er store byggeprojekter som fx Rødovre Port eller IrmaByen, hvorfra der 
skal bortskaffes store jordmængder.  
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Tabel 4: Oversigt over anviste jordflytninger fordelt på årstal og den samlede forventede jord-
mængde pr. år.  

Årstal Anviste anmeldelser Samlet forventet jordmængde 
(ton) 

2023 300 166.418 
2022 313 170.635 
2021 415 310.512 
2020 374 233.528 
2019 279 165.904 
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Bilag 1: Liste over alle tilladelser/afgørelser givet i 2023 

Type Virksomhedens navn og 
adresse 

Aktivitet  Andet 

§ 8-tilladelse 
   

 
Firmaet Nexel, på vegne af DCC Energi 
Mobility A/S (Slotsherrensvej 221) 

Grave- og anlægsarbejde i forbin-
delse med etablering af elforsy-
ning  

Kortlagt på V1 og 
V2 

 
Firmaet Dansk Miljørådgivning A/S, på 
vegne af UNO-X (Islevdalvej 170) 
 

Udføre anlægsarbejde  Kortlagt på V1 

 
Firmaet DJ Miljø & Geoteknik  
(Højnæsvej 69) 
 

Grave- og anlægsarbejde Kortlagt på V1 

 
Firmaet Franck Miljø- & Geoteknik A/S, på 
vegne af MJ Administration ApS  
(Hvidsværmervej 161) 
 

Opføre en lagerhal funderet med 
pæle 

Kortlagt på V1 

 
Hvidovrevej 17 ApS (Hvidovrevej 17) 
 

Udføre grave- og anlægsarbejde 
samt ændret arealanvendelse 

Kortlagt på V2 

 
Ejere af Damhusdalen 51 Udføre anlægsarbejde Kortlagt på V2 

 
Københavns Kommune, Området for Kli-
matilpasning i Teknik- og (Kagsmosen) 
 

Udføre anlægsarbejde Kortlagt på V2 

 
Rødover Kommune, Affald og Genbrug  
(Sandbækvej 7)  
 

Udføre anlægsarbejde til terræn-
regulering til ny genbrugsstation 

Kortlagt på V1 og 
V2 

Tilslutningstilladelse til 
offentlig kloak 

   

 Q8, Tårnvej 300/Tæbyvej 87 Revideret tilslutningstilladelse efter § 30 i Miljøbeskyttel-
sesloven  

 OK a.m.b.a., Islevdalvej 30  Revideret tilslutningstilladelse efter § 30 i Miljøbeskyttel-
sesloven 

Tilslutningstilladelse til 
offentlig kloak via       
fedtudskiller  

   

 SPAR, Rødovre Port nr. 2 § 28, stk. 3 i miljøbeskyttelsesloven 

 Børneinstitutionen Islevmark, Brabrandvej 
33 

§ 28, stk. 3 i miljøbeskyttelsesloven 

 Børneinstitutionen Broparken, Lisbjergvej 
3 

§ 28, stk. 3 i miljøbeskyttelsesloven 

 Børneinstitutionen Slottet, Slotsherrens 
Have 160-162 

§ 28, stk. 3 i miljøbeskyttelsesloven 
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Dispensationer efter  
Forskrift for bygge- og 
anlægsaktiviteter 

 

 

  

 Rødovre Kommunale Fjernvarmeforsyning Gravearbejde i forbindelse med 
etablering af fjernvarme  

10 dispensationer 

 Entreprenørfirmaet Nordkysten   4 dispensationer 

 Geo København   1 dispensation 

 Colas Danmark   3 dispensationer 

 Banedanmark   1 dispensation 

 Vognsen & Co  1 dispensation 

Påbud efter Miljøbeskyt-
telseslovens § 42 

   

 Veronikavej 4 Støj fra varmepumpe Påbud efter miljø-
beskyttelseslovens 
§ 42 

 Foreningshuset, Højnæsvej 63 Støj fra udlejning af lokaler Påbud efter miljø-
beskyttelseslovens 
§ 42 

 Dansestudiet, Roskildevej 272 Støj fra undervisning Påbud efter miljø-
beskyttelseslovens 
§ 42 
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